OEHLENSCHLAGERSGADES SKOLE TIf. 33 26 78 00 + Fax 33 22 26 25

Oehlenschlaegersgade 55
1663 Kabenhavn V

18.11.2008

Bgrne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet
Radhuset

buf(@buf.kk.dk

Hgringssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2009-10

Tak for muligheden for at afgive et hgringssvar om Oehlenschlegersgades Skoles maksimale kapa-
citet i skoledret 2009-10.

Vi er meget tilfredse med at det endnu engang bliver fastsldet, at skolen er 2-sporet. Vi er midt i en
storre ombygning, som vil give os nogle padagogiske muligheder, nér det er faerdigt, som vi ikke
havde for.

Nir vi alligevel er lidt bekymrede henger det sammen med, at vi har skrevet ud til 104 potentielle
elever fra vores eget grunddistrikt til bmrnehaveklassesidrt august 2009. Dertil komme et stort antal
spskendebgrn.

Det peger i uhyggelig grad hen imod 3 bgrnehaveklasser naste ar.

I en situation, hvor vi er ved at bygge skolen op som en 2-sporet skole vil det vere et stort tilbage-
skridt i den bestrebelse, at vi skulle have 3 spor i kommende bgrnehaveklasser.

Vi vil ikke vare i stand til at impdekomme rimelige lokalemassige forhold for skolens klasser.
Det er vores hab, at der kan findes andre lgsninger pa en evt. manglende kapacitet end at give Oeh-
lenschlegersgades Skole det 3. bgrnehaveklassespor.

Med venlig hilsen pa skolebestyrelsens vegne

Thomas Warburg Seren S¢rensen
formand for skolebestyrelsen skoleinspektgr
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et i epensnaoser Nerrebro Park Skole

4

Jagtvej 34

Hering vedr. skolernes maksimale kapacitet 2009-10 2200 Kebenhavn N

Tel.: 3539 8310

mail@nps.kk.dk
www.nps.kk.dk

december 2008

Bestyrelsen tager forslaget til efterretning.

Venlig hilsen
Anne Lise Hansen

Formand
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Nyboder Skole

Berne- og Ungdomsforvaliningen
Direktionssekretariatet

Ridhuset
1599 Kebenhavn V

Hgringssvar - skolernes maksimale kapacitet
2009/2010

Skolebestyrelsen pd Nyboder Skole kan tilslutte sig forslaget om faststtelse af
kapacitet for 2009/2010.

Skolen skal dog gere opmerksom p3, at angivelsen af den bygningsmassige kapa-
citet som verende 30 basislokaler daekker over en raekke lokaler, som anvendes til
smid specialklasser og derfor ikke fysisk kan rumme en distriktsklasse af normal-
storrelse.

[ indevaerende skoledr fremstir det som om, at skolen kun udnytter 29 af 30 basis-

lokaler. Skolen har i indevarende dr sammenlagt to 9. klasser til én klasse, men
forventer to 9. klasser igen i skoledret 2009/ 10.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen ved Nyboder Skole
ved Nina Hest-Madsen

N BODER

Den 28. november 2008

Nyboder Skole

@ster Voldgade 15
1350 Kgbenhavn K

Telefon
82 32 85 50

Telefax
82 32 85 65

E-mail
Mail@nyboderskole.kk.dk

EAN nummer
5798009380159

www.nyboderskole.kk.dk
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Strandvejsskolen

Sionsgade 1% 2100 Kgbenhavn &

Kgbenhavn, den 9. december 2008

Heringssvar fra Strandvejsskolen vedr. skolernes maximale kapacitet 2009-10

Strandvejsskolens indskoling er geografisk placeret i skolens nye indskolingshus, som netop har 12 basislokaler
organiseret omkring et feellesomrade og ingen mulighed for en udvidelse af dette antal i indskolingshuset. Dette
vanskeligger en evt. placering af den ekstra bernehaveklasse pa Strandvejsskolen, trods ledig lokalekapacitet i

hovedbygningen.

Hovedbygningens ledige basislokaler rummer skolens special- og sprogcenter, som ikke har veeret medtaenkt |
forbindelse med skolens lokaleplan for en fuldt udbygget tresporet skole.

Indskolingsklassen var oprindelig teenkt placeret i indskolingshuset, men det lokale, der var tilteenkt denne
barnegruppe, har en helt uacceptabel starrelse og placering i huset, hvorfor det har veeret nadvendigt at placere
klassen i hovedbygningen. Elevgrundlaget har skiftet karakter, hvilket har medfert, at det har veeret nedvendigt
at tildele gruppen to basislokaler.

Tre af de ledige lokaler treenger til gennemgribende renovering i forhold til etablering af lydlofter og udskiftning af
gulvbelaegning. De er derfor ikke benyttet til klasselokaler i indevaerende ar.

Udviklingen i klassetal for det kommende ar betyder en foregelse pa tre, da Strandvejsskolen ikke afgiver nogle
klasser i udskolingen og sandsynligvis ikke skal foretage klassesammenlaegninger pa mellemtrinnet.

Pa skolebestyrelsens vegne

Line Posselt

Formand for skolebestyrelsen
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Hanne Holm Bengtson

Fra: Henning Seby Okholm [hsok@dlf.org]

Sendt: 9. december 2008 10:01

Til: Borne- og Ungdomsforvaltningen

Emne: H7?ringen vedr. skolernes maximale kapacitet

Det Fzelles Peedagogiske Rad har pa sit mpde den 8. december besluttet at stotte de vurderinger om
lokalekapaciteten i det enkelte distrikter, som skolerne her fremkommer med.

Samtidig @nsker FPR at ggre opmaerksom pa det behov for fysisk mindre lokaler/ rum, som
inklusionsprocessen vil kraeve.
Pa vegne af Jan Trojaborg

Henning Sagby



VIBENSHUS SKOLE TIf. 3542 0875 « Fax 3542 9034
KERTEMINDEGADE 10 mail@vi.kk.dk « www.vi.kk.dk
2100 K@BENHAVN @

Dsterbro den 10-12-2008

Barne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet, Radhuset
1599 Ka@benhavn V

Vedr. Horing om skolernes maksimale kapacitet.

Indledningsvis vil vi give udtryk for stor undren over denne lidt bagvendte forretningsgang.

Det er forst nu, vi rigtig forstar, hvorfor vi er pillet af Kebenhavnermodel for integration. Det
ville veere rart, hvis haringsmaterialet om Kabenhavnermodellen indeholdt en oplysning
om, at Vibenshus Skole var "taget af’, fordi man allerede pa det tidspunkt havde taenkt sig
kun at tildele skolen to barnehaveklasser.

Vi savner lidt abenhed og dialog fra Forvaltningens side.

Vi har i forbindelse med indskrivningen af elever til kommende barnehaveklasse skrevet til
ca. det samme antal hjem som for et ar siden, hvilket kunne antyde, at tilgangen til de
kommende bh. klasser resulterer i, at vi kan etablere 3 spor.

Vi havde i forbindelse med endringen af sporkapaciteten forventet, at vi var blevet
kontaktet af Forvaltningen, sa vi i faellesskab kunne have set pé lesningsmuligheder, hvis
vi skulle fa 3 bh. klasser.

Det kan ogsa blive et stort problem for skolens gkonomi, hvis vi kan blive tvunget til at
afvise elever, der kommer fra et andet grunddistrikt pa grund af Forvaltningens beslutning
om, at vi kun skal have 2 barnehaveklasser.

Vi kan derfor komme i en situation, hvor utilfredse foraeldre seger privatskoler !

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen Peedagogisk Rad Skolens ledelse
Nils-Henrik Jargensen Hanne Frederiksen Henrik Borre Larsen
Kirsten Rasmussen

>~

* *
[} [

En folkeskale i
K@BENHAVNS KOMMUNE
g

A



9.12.08

Bilag fra fritidshjemmene vedr. hgring om skolernes maksimale kapacitet.

Fritidshjemmene omkring Vibenshus skole undres over strategierne for udarbejdelse
af skolernes maksimale kapacitet og lgsningsmodellen pa baggrund af disse.

At nedbringe Vibenshus skole til to spor i en periode grundet manglende udbygning
vil kunne f& dramatiske konsekvenser for fritidshjemmene omkring skolen.
Fritidshjemmene ma omjustere og muligvis nednormere pd baggrund af denne
beslutning. Gennem dialog mellem forvaltning og samtlige institutioner kunne andre
Igsningsmodeller vaere kommet frem i dagens lys, hvilket miske ville have
muliggjort at tre og Kgbenhavnermodellen for integration fortsat ville vare
eksisterende pa Vibenshus skole.

Med fortsat tre spor ville bgrn, foreldre og personale i alle institutioner og skolen,
veere sikret en hgj vidensdeling som ville komme alle til gode.

Basal viden sd som strukturelle ndringer for den enkelte institution / forvaltning
gnskes hurtigt videreformidlet til alle implicerede parter. Dette for at kunne lgse nye
tiltag i feellesskabet og derved sammen finde de bedste Igsningsmodeller for alle
implicerede.

Vi hédber derfor pd at dialog mellem Forvaltning, skole og fritidshjem vil vere
veerkigjet der anvendes ved planlegning af stgrre strukturelle @ndringer i fremtiden.

Dette vil kunne styrke grundlaget for fremtidigt godt samarbejde, hvilket mé vaere i
alles interesse.

Pi vegne af Arhusgade fritidshjem, Kennedygardens fritidshjem, Vibenshus
skolefritidshjem.

Leder:

Thomas Springer



BUF-forvaltningen
Sekretariatet
buf@buf.kk.dk
Radhuset
Kgbenhavn V

Kirkebjerg d.09.12.08

Vedr. Hgring om skolernes maksimale kapacitet 09/10.

Skolebestyrelsen ved Kirkebjerg Skole noterer sig den forelagte
kapacitetsoversigt, men henleder opmarksomheden pa, at skolen
netop i dr har et forholdsvist stort antal egne distriktsbgrn i.e.107
kommende elever.

Afhangig af indskrivningens forlgb kan det betyde, at skolen med
spskendebgrn ud over grunddistriktet indskriver et antal elever, som
er stgrre end det maksimale antal elever pa de 3 klasser, som
kapacitetsoversigten peger pa.

Skulle det blive sadant, at det bliver Kirkebjerg Skole, som skal have
det 4 spor fra Bronshgj, Husum, Vanlgse distrikt, som omtalt i
kapacitetsmaterialet, sa gnsker Skolebestyrelsen ved Kirkebjerg
Skole, at der meldes hurtigt ud i forhold til beslutning om
klassedannelse til skolebestyrelsen og at der af forvaltningen indledes
en konstruktiv dialog med skoleledelsen omkring hindteringen af et
sadant ekstra 4. spor pa skolen dels i forhold til den fysiske ramme og
dels hvordan en ekstra klasse/spor kan hindteres i KKFO/fritidshjems
sammenhang.

Med venlig hilsen
Kirkebjerg Skole

Vanlesehgj 4

Skolebestyrelsen ved Kirkebjerg Skole 5790 Vanlose

Pernille Hertel / Seren Cloos ggig];ogo 9
Formand Skoleleder
Telefax
38717289
E-mail

mail@kirkebjergskole.kk.dk

EAN nummer
5798009381231

www.kirkebjergskole.klk.dk
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TDS. d 9/12-08

Barne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet
Radhuset.

Horingssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2009-10

Tak for muligheden for at afgive et haringssvar om Tove Ditlevsens Skoles maksimale
Kapacitet i skoledret 2009-10.

Vi er midt i en ombygnings - og genopretningsplan som vil resultere i, at skolen bliver
ombygget til en 3-spors-skole, og det vil give 0s nogle speendende paedagogiske
muligheder.

Vi har en bekymring, som gar pa vores store, nye grunddistrikt. Vi har i r skrevet ud til
124 potentielle elever fra eget grunddistriktet, og dertil kommer et stort antal
sgskendeborn. Det peger hen mod en fierde barnehaveklasse, men vi vil ikke veere i stand
til at imedekomme rimelige lokaleforhold for en sadan fierde barnehaveklasse.

| skoledret 2009-10 som er et ombygningsar, skal vi i forvejen ” ud i byen * og skaffe
lokaleplads til seks klasser.

Vi haber pa, at TDS-skolen ikke skal rumme fire bernehaveklasser

Med venlig hilsen

Anders Andersen
Skolebestyrelsesformand
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YA B&U Forvaltningen
Brenshgj Skole 10. december 2008

Bgrne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet

Radhuset

1599 Kgbenhavn V

Hgringssvar fra Brgnshgj Skole vedr. distriktsskolernes kapacitet for skoledret 2009/10

Skolebestyrelsen pa Bronshgj Skole bakker op om forvaltningens forslag om at
placere 3 bprnehaveklasser i skoledret 2009/10 pé skolen.

Bestyrelsen finder dog, at det er meget vasentligt at beslutningen om hvor den 4.
bgrneklasse skal placeres i distriktet Bronshgj/Husum afklares i begyndelsen af
2009, af hensyn til det kommende skolears planleegning. Skolen oplevede ved plan-
legningen af skoledret 2008/09, at skulle planlegge pé uafklarede forudsatninger
pé grund af samme problemstilling, hvilket medfgrte vanskelige planlegningsvil-
kar.

Pé vegne af bestyrelsen

Jorgen Andersen
skoleleder.

B&WU Forvaltningen
Brenshgj Skole

Klintholmvej 5
2700 Bronshoj

Telefon
82 10 55 00

Telefax

82 10550l

E-mail
brh@brh-skole.dk

www.brh.kk.dk
| af |



Hillergadgades Skole

@rholmgade 8 ® 2200 Kgbenhavn N
Telefon 3585 3262 ® www.hil.kk.dk ® E-mail: mail(@hil.kk.dk

Hillergdgades Skole den 8. december 2008

Hgringssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2009-10

I hgringsmaterialet vedr. skolernes maksimale kapacitet fremgér det, at Hillergdgades
Skole skal nedskrives fra to til et spor samt at skolen er ombygget til etsporet
heldagsskole. Vi har fglgende bemarkninger til materialet:

* Ifplge helhedsplanen skal Hillergdgades Skole fortsat vare en tosporet skole.
Der er endnu ikke foretaget ombygninger af Hillerpdgades Skole.

* Skolebestyrelsen gnsker — i lighed med skoledret 2008/2009 - mulighed for at
oprette to bgrnehaveklasser sdfremt der tilmeldes et tilstrackkeligt antal elever
til bgrnehaveklassen, sdledes at de, der gnsker heldagsskole kan {8 dette gnske
opfyldt.

* Vignsker, at der ses pd skolens distrikt. Vi mener, det er vigtigt, at skolen er
sikret et elevgrundlag, der er beredygtigt bade med hensyn til gkonomi og
padagogiske muligheder.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen pa Hillergdgades Skole

Sidse Fisker Merete Sggaard
formand skoleleder
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Forzldreforeningen Brug Folkeskolen pa Ngrrebro
Projekt NOITARGETNI — Omvendt INTEGRATION
www.brugfolkeskolen.dk

Kgbenhavns Kommune
Bgrne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet

Norrebro, den 10. december 2008

Hgringssvar fra Forzldreforeningen Brug Folkeskolen
vedr. skolernes maksimale kapacitet i skoledret 2009-2010

Det ser ud til at der ogsd i dr er uoverensstemmelse mellem sggningen og det efterfplgende reelle
antal skolestartere til Ngrrebro’s folkeskoler og den kapacitet der foreslds samlet set for Ngrrebro.
Kombineret med at Kgbenhavnermodellen ikke har opndet sit mél med at flytte henholdsvis 15 og
20 to-sprogede elever til Guldberg og Ngrrebro Park Skoler, resulterer det i, at skoler med fé to-
sprogede elever, kan optage mange ressourcestzrke elever fra de omkringliggende skoledistrikter.

Det bliver derfor umuligt at leve op til Kgbenhavnermodellens andet mdl om, at skoler med
overvaegt af to-sprogede elever skal tiltrekke flere danske elever og derigennem opnd en
baredygtig elevsammensatning til gavn for faglighed, integration og social inklusion pa skolerne.

Vi henstiller derfor til at man vedtager en kapacitet pa Ngrrebros skoler, der stgtter op om
Kobenhavnermodellens og Brug Folkeskolens arbejde med at flere born med dansk baggrund
optages pa skoler hvor disse er i undertal.

Foraldreforeningen henstiller ligeledes til, at man tilpasser kapaciteten pd Amager og i Distrikt
Bispebjerg. Vores nyansatte projektmedarbejdere i de to bydele erfarer at samme problemstilling

galder her.

Pé vegne af Forazldreforeningen Brug Folkeskolen pd Ngrrebro,

Gitte Jgrgensen, Formand



